Pe anŷ 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondŷ 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorșorii nefrancoate nu se primesou. — Manuscripte nu se retrămitŷ.

Nr. 74.

Mercuri 3 (15) Aprilie

1885.

Nou abonamentŷ

la

„Gazeta Transilvaniei.“

Cu 1 Aprilie st. v. 1885 se începe unŷ nou abonamentŷ, la care invitămŷ pe onorații amici și sprijinitori ai fŷiei nŷstre.

Prețulŷ abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.
„ șese „ 6 „
„ unŷ anŷ 12 „

Pentru România și străinătate:

pe trei luni 9 franci } în aurŷ sŷeu în hăr-
„ șese „ 18 „ } tiă cu adausulŷ a-
„ unŷ anŷ 36 „ } giului.

Rugămŷ pe domniŷi abonenți, ca sŷ binevoiascŷ a-șŷ reînoui de cu vreme abonamentulŷ, ca sŷ nu se întrerupŷ expedițiunea ziarului.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei.“

Brașovŷ, 2 (14) Aprilie 1885.

Unulŷ din organele de frunte ale opozițiunei moderate maghiare asemŷnă statulŷ ungarŷ de ađŷ cu o corabiă, care plutesce pe imensulŷ oceanŷ fără cârmă tare și fără compasŷ. Valurile suntŷ liniștite și sŷrele lucesc încă pe firmamentŷ.